
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO DEL DIPENDENTE CATERINA
ORTOLANI DA PARTE DEL COMUNE DI URBISAGLIA

CEREGIOLI FRANCO

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 78 del 02-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il  due del mese di maggio alle ore 19:30, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P

CENSORI STEFANO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 02-05-2019 n. 78

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 02-05-2019 n. 78

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GIULIANA SERAFINI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 02-05-2019 n. 78

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del Comune di Urbisaglia con la quale si chiede l’autorizzazione all’utilizzo della
dipendente Caterina Ortolani, assunta presso questo Comune con contratto a tempo indeterminato
ed orario pieno, appartenente alla Categoria D – pos. Econ. D1, con ruolo di Istruttore Direttivo
Tecnico, per collaborazione professionale esterna per il periodo dal 01/05/2019 al 31/07/2019;

Considerato che richieste simili, pervenute da altri Enti, sono state accolte in precedenza anche per
altri dipendenti comunali;

Visto che in questo caso il Comune di Urbisaglia ha necessità di supportare temporaneamente il
proprio servizio tecnico con la suddetta figura in quanto, poichè precedentemente in assunzione
presso codesto Comune, è stata rappresentata la necessità di completare alcuni importanti progetti
già avviati e che, in uno spirito di collaborazione fra enti, chiede a questo Comune di poter
utilizzare a sostegno del predetto servizio il dipendente Caterina Ortolani, con incarico di
collaborazione autonoma occasionale, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, per n. 10 ore
settimanali, con preferenza di servizio per il venerdì mattina, a far data dall’01/05/2019 fino al
31/07/2019;

Visto che per quanto sopra si chiede il rilascio della prescritta autorizzazione ai sensi dell’art. 1,
comma 557 della L. 311/2014;

Ritenuto che, in un'ottica di collaborazione fra Enti, posto che la richiesta è formulata per
prestazioni al di fuori dell'ordinario orario di lavoro che l’ing. Caterina Ortolani presta presso il
Comune di Sarnano, al fine di non incidere sul buon andamento dell'attività amministrativa di
quest’ultimo, è possibile rilasciare nulla osta alla richiesta del Comune di Urbisaglia per 9 ore
settimanali, a condizione che l’orario venga strutturato a settimane alterne nelle giornate di
mercoledì, venerdì e sabato, per il periodo dal 20/05/2019 al 20/07/2019, demandando al
responsabile dell’Ufficio Tecnico l’individuazione più precisa ed ottimale dello stesso;

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Acquisito il parere di cui all'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso favorevolmente sulla
proposta della presente deliberazione dal Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica;

Ad unanimità di voti verbalmente resi, nelle forme di legge;

D E L I B E R A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di accogliere, per le motivazioni in premessa illustrate, la richiesta del Comune di Urbisaglia2.
e di autorizzare, pertanto, l’ing. Caterina Ortolani, dipendente di ruolo del Comune di
Sarnano con la qualifica di istruttore direttivo tecnico, cat. D – pos. econ. D.1 - dei vigenti
CCNL del comparto Regioni – Autonomie locali, a prestazioni fuori orario di lavoro presso
lo stesso Comune di Urbisaglia, per un massimo di 9 ore settimanali su un orario strutturato
a settimane alterne, per il periodo dal 20/05/2019 al 20/07/2019;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 02-05-2019 n. 78

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

di ribadire che l'autorizzazione di cui al punto 2 viene concessa in quanto non influisce sul3.
buon andamento dell'attività amministrativa del Comune di Sarnano;

di disporre la comunicazione di quanto disposto con il presente atto al Comune di4.
Urbisaglia;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione5.
in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto
stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito onde trasmettere la relativa comunicazione al
Comune di Urbisaglia, con ulteriore votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.L.vo
18 agosto 2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 28-10-2019

Lì, 28-10-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 28-10-2019

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 996

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 02-05-2019 n. 78

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

